
Consultas Realizadas 

Licitación 432498 - Adquisición de Productos
de uso Odontológico

Consulta 1 - Capacidad Técnica

Consulta 2 - Capacidad Tecnica

Consulta 3 - Suministros requeridos

Consulta 4 - Suministros requeridos

Consulta 5 - Suministros requeridos

Consulta Fecha de Consulta 19-06-2023

Se solicita Habilitación vigente para fabricar, importar, representar y distribuir, etc; especialidades farmacéuticas.
Favor considerar que gran parte de lo solicitado es comercializado bajo el rubro de Dispositivo Medico o incluso Materia
Prima fraccionada. Se sugiere requerir habilitación del MSP y BS según corresponda

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2023

Se requerirá habilitación del MSPy BS. Se realizará la adenda respectiva.

Consulta Fecha de Consulta 26-06-2023

Donde dice "Copia del documento de habilitación vigente para fabricar, importar, representar, distribuir, etc.,
especialidades farmacéuticas "solicitamos a la convocante la inclusión de habilitación vigente ...etc del del Rubro de
Dispositivos Médicos, ya que la mayoría de lo solicitado corresponde a esta área. -

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2023

Se requerirá habilitación del MSPy BS. Se realizará la adenda respectiva.

Consulta Fecha de Consulta 26-06-2023

solicitamos a la convocante donde dice "Agente de unión para cerámica y fibras de vidrio. Solución preactivada disolvente
a base de etanol. PRESENTACION: Frasco de 5 ml como mínimo" la posibilidad de ofertar de 4gr ya que la conversión
establece la aproximación de lo pedido o bien 4ml como mínimo dando asi mayor apertura a los oferentes. -

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2023

Conforme a su consulta, se realizará la adenda respectiva.

Consulta Fecha de Consulta 26-06-2023

solicitamos a la convocante donde dice "Cemento de ionómero vitreo Tipo II de uso odontológico, Kit: 1-1: Frasco de vidrio
conteniendo Polvo de 15 g como mínimo y líquido de 6,4 ml como mínimo con cucharilla y bloc de mezcla" poder cotizar en
la presentación mini 5g/2,6ml como mínimo. -

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2023

Se solicita adecuarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones. Se solicita esa presentación ya que tenemos mejor
posibilidad de dispensado
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Consulta 5 - Suministros requeridos

Consulta 6 - Suministros requeridos

Consulta 7 - Experiencia Requerida.

Consulta 8 - Requisitos documentales para la evaluación de la experiencia.

Consulta 9 - Suministros requeridos

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2023

solicitamos a la convocante donde dice "Ionomero de vidrio Tipo II - Autocurable.- Ionomero de vidrio restaurador,
reforzado, radiopaco, AUTOCURABLE Color: A1" incluir al color A1/22 o poder cotizar el color 22 , ya que el mismo "22",
representa el mismo color en otra escala. -siendo el 22 un color universal.-

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2023

Se realizará la adenda respectiva

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2023

en los items 23,24 y 25 la especificación técnica refiere a un producto en especifico, solicitamos amablemente a la
convocante adaptar a una especificación general eliminando la composición de "trifluoruro de iterbio" y sustituir "Tamaño
de partícula medio 
de 550 nm. " por "Tamaño de partícula medio 
de 500 nm." como mínimo , para mayor apertura a los oferentes .-

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2023

Se realizará la adenda respectiva

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2023

Solicitamos a la convocante modificar la Experiencia requerida de la siguiente manera: Demostrar la Experiencia en ventas
de productos oncológicos y MEDICAMENTOS con facturaciones de venta, contratos suscriptos y/o recepciones finales por un
monto equivalente al 50% como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación de los 3 últimos años. Esto
considerando que solicitan Suero Fisiológico en este llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2023

Respecto a la consulta, aclaramos que nuestro llamado es de productos odontológicos no se podría incluir lo solicitado
debido a que limitaría nuestros potenciales proveedores.

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2023

Solicitamos a la convocante modificar el requisito quedando de la siguiente manera:
1. Copia de facturaciones, contratos suscriptos y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2023

Se realizará la adenda respectiva.
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Consulta 9 - Suministros requeridos
Consulta Fecha de Consulta 27-06-2023

en los items 23,24 y 25 la especificación técnica refiere a un producto en especifico, solicitamos amablemente a la
convocante adaptar a una especificación general eliminando la composición de "trifluoruro de iterbio" componente
diferenciado de una marca en especial para mayor apertura

Respuesta Fecha de Respuesta 28-06-2023

Conforme a su consulta Se realizará la adenda respectiva.
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